ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ

 CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018
EDITAL Nº 820/2018, DE 17 DE SETEMBRO DE 2018.

VALDIR CARLOS FABRIS, Prefeito Municipal de GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
artigo 37 da Constituição Federal e da Lei Orgânica Municipal, torna público o presente edital para:

I. DIVULGAR os gabaritos preliminares de Concurso Público municipal para provimento do cargo de COZINHEIRA,
MONITOR DE EDUCAÇÃO, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS nas disciplinas de CIÊNCIAS, EDUCAÇÃO ARTÍSTICA, EDUCAÇÃO FÍSICA, HISTÓRIA, LÍNGUA
PORTUGUESA E LÍNGUA INGLESA, conforme Anexo I.

II. RETIFICAR o edital de abertura em seu anexo V de que a interposição de recurso dos gabaritos preliminares será
nos dias 18, 19 e 21 de setembro de 2018.

III. Os candidatos interessados em interpor recurso referente ao gabarito preliminar poderão fazê-lo no período de 18,
19 e 21 de setembro de 2018, preenchendo o Formulário Eletrônico no site www.unars.com.br, na Área do Candidato,
mediante o login informando o CPF e sua senha.

IV. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaporé, em 17 de setembro de 2018.

Valdir Carlos Fabris
Prefeito

Registre-se e Publique-se

Evandro Ghizzi
Secretário da Administração

Publicado no quadro de publicações da Prefeitura de Guaporé no período de 17-09-18 a 23-10-2018

http://www.unars.com.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ

Realização:

                                                                                                                                         Página 2 de 6

ANEXO I

CARGO: COZINHEIRA

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 B 21 C
 02 A 22 D
 03 C 23 D
 04 D 24 A
 05 D 25 A
 06 C 26 B
 07 B 27 A
 08 A 28 D
 09 B 29 A
 10 D 30 C
 11 C 31 D
 12 B 32 C
 13 C 33 C
 14 A 34 B
 15 D 35 A
 16 C 36 D
 17 D 37 D
 18 B 38 D
 19 B 39 A
 20 C 40 B

CARGO: MONITOR DE EDUCAÇÃO

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 C 21 A
 02 A 22 D
 03 B 23 C
 04 A 24 B
 05 B 25 D
 06 C 26 A
 07 B 27 C
 08 A 28 D
 09 D 29 A
 10 D 30 C
 11 B 31 A
 12 D 32 B
 13 D 33 C
 14 A 34 B
 15 C 35 A
 16 A 36 D
 17 B 37 D
 18 A 38 D
 19 A 39 A
 20 D 40 B

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ

Realização:

                                                                                                                                         Página 3 de 6

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 C 21 C
 02 B 22 B
 03 B 23 A
 04 C 24 D
 05 A 25 B
 06 D 26 A
 07 D 27 B
 08 A 28 D
 09 A 29 C
 10 B 30 A
 11 A 31 A
 12 B 32 D
 13 D 33 C
 14 A 34 D
 15 D 35 B
 16 A 36 A
 17 B 37 B
 18 D 38 B
 19 B 39 D
 20 A 40 D

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS na disciplina de CIÊNCIAS

 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 A 21 C
 02 C 22 B
 03 D 23 D
 04 D 24 A
 05 D 25 A
 06 B 26 D
 07 C 27 B
 08 D 28 C
 09 B 29 C
 10 C 30 D
 11 C 31 C
 12 D 32 C
 13 D 33 C
 14 B 34 A
 15 A 35 D
 16 B 36 D
 17 C 37 A
 18 B 38 A
 19 C 39 D
 20 D 40 A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ

Realização:

                                                                                                                                         Página 4 de 6

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS na disciplina de EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 C 21 C
 02 D 22 B
 03 A 23 D
 04 B 24 A
 05 C 25 A
 06 D 26 D
 07 A 27 B
 08 D 28 C
 09 B 29 C
 10 A 30 D
 11 C 31 C
 12 D 32 C
 13 D 33 C
 14 B 34 A
 15 A 35 D
 16 B 36 D
 17 C 37 A
 18 B 38 A
 19 C 39 D
 20 D 40 A

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS na disciplina de EDUCAÇÃO FÍSICA

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 C 21 C
 02 A 22 B
 03 D 23 D
 04 D 24 A
 05 A 25 A
 06 A 26 D
 07 A 27 B
 08 B 28 C
 09 D 29 C
 10 D 30 D
 11 C 31 C
 12 D 32 C
 13 D 33 C
 14 B 34 A
 15 A 35 D
 16 B 36 D
 17 C 37 A
 18 B 38 A
 19 C 39 D
 20 D 40 A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ

Realização:

                                                                                                                                         Página 5 de 6

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS na disciplina de HISTÓRIA

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 D 21 C
 02 B 22 B
 03 A 23 D
 04 A 24 A
 05 C 25 A
 06 D 26 D
 07 C 27 B
 08 C 28 C
 09 A 29 C
 10 C 30 D
 11 C 31 C
 12 D 32 C
 13 D 33 C
 14 B 34 A
 15 A 35 D
 16 B 36 D
 17 C 37 A
 18 B 38 A
 19 C 39 D
 20 D 40 A

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS na disciplina de LÍNGUA PORTUGUESA

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 D 21 C
 02 C 22 B
 03 C 23 D
 04 D 24 A
 05 D 25 A
 06 B 26 D
 07 C 27 B
 08 D 28 C
 09 A 29 C
 10 B 30 D
 11 C 31 C
 12 D 32 C
 13 D 33 C
 14 B 34 A
 15 A 35 D
 16 B 36 D
 17 C 37 A
 18 B 38 A
 19 C 39 D
 20 D 40 A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ

Realização:

                                                                                                                                         Página 6 de 6

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS na disciplina de LÍNGUA INGLESA

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 C 21 C
 02 A 22 B
 03 B 23 D
 04 C 24 A
 05 A 25 A
 06 D 26 D
 07 B 27 B
 08 D 28 C
 09 C 29 C
 10 B 30 D
 11 C 31 C
 12 D 32 C
 13 D 33 C
 14 B 34 A
 15 A 35 D
 16 B 36 D
 17 C 37 A
 18 B 38 A
 19 C 39 D
 20 D 40 A